ДОГОВОР
уступки права требования

г. Ульяновск                                                                                                                                                 «___» ____ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Стройинерт», в лице конкурсного управляющего Лашина Сергея Михайловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ульяновской области от 06 декабря 2023 года по делу № А65-12731/2023, именуемое в дальнейшем "Цедент", с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: Par8]1. В соответствии с условиями настоящего договора «Цедент» уступает, а «Цессионарий», признанный победителем торгов в электронной форме, в соответствии с протоколом № ________ о результатах проведения торгов по продаже прав требования, принимает права (требования) к ООО "Торговая компания" в размере - 414 500 руб.;  ООО "ТЕРМИНАЛ"  в размере - 840 000 руб.; ИП Батяев Вячеслав Николаевич в размере - 1 078 800 руб.; ИП Габидуллин Ильмир Миннераисович в размере-1 639 190 руб.; ИП Габидуллина Гульшат Рафаэлевна в размере - 912 650 руб.;  ИП Ахметов Айдар Расимович в размере – 2 995 493,27 руб.; ИП Тертычный Яков Петрович  в размере - 2 338 565 руб.; ИП Ромазанова Эльвира Шамилевна в размере - 281 475,04 руб.; Зениной Анастасии Владимировне в размере - 2 992 000 руб.

2. Цедент обязан передать Цессионарию все необходимые документы по акту приема-передачи, удостоверяющие право требования, а именно:
- _____________.
3. Стоимость уступки права требования, указанного в пункте 1. настоящего договора, предложенная покупателем в ходе проведения торгов, составляет ______ (___________) рублей без НДС.
4. Оплата стоимости уступки права требования производится «Цессионарием» в течение 30-ти дней с даты подписания Сторонами настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Цедента", за вычетом задатка в размере __________ рублей 00 копеек, оплаченного покупателем и засчитываемого в счет оплаты стоимости прав требования.
5. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в настоящем договоре, считается отказом «Цессионария» от исполнения обязательств по оплате права требования, а «Цедент» вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив «Цессионария» о расторжении данного договора.
Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления «Цедентом» вышеуказанного уведомления. В данном случае оформления Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	Цедент:
[bookmark: _GoBack]ООО «Стройинерт»

ИНН/КПП 1650350572/165001001,

р/с 40702810069000000038 в ПАО Сбербанк,
БИК 047308602,
к/с 30101810000000000602

_______________________/Лашин С.М./
	Цессионарий:

___________________________/____________/